[image: image1.wmf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального  округа
ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
 11.10.2022 №11/05
	О  согласовании направления средств стимулирования управы района Преображенское города Москвы на проведение мероприятий в  районе Преображенское в 2022  году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращениями управы района Преображенское города Москвы от 10.10.2022 года №1015исх.  Совет депутатов муниципального округа Преображенское решил:
1. Согласовать  направление средств стимулирования управы района Преображенское города Москвы на  проведение мероприятия по благоустройству  территории района Преображенское Восточного административного округа города Москвы в 2022 году за счет  экономии  средств по конкурсным процедурам,  (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Преображенское.

3. Направить настоящее решение в управу района Преображенское города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Преображенское Виноградову Н.В.
Глава муниципального округа

Преображенское

Н.В. Виноградова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Преображенское

от  «11» октября  2022 года №11/05

Мероприятия по благоустройству территории района Преображенское Восточного административного округа
города Москвы в 2022 году

	№ п\п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	(тыс. руб.)

	1.
	Зельев переулок
	Замена бортового камня
	Установка бортовых камней
	624
	Пог.м.
	796535,86

	Ремонт твердого покрытия в примыкании к бортовому камню (асфальтобетонного покрытия)
	312
	Кв.м.
	145941,43

	НДС на материалы 20%
	113054,85

	ИТОГО по объекту
	1055532,14

	2.
	Суворовская ул. 24
	Организация парковочного пространства
	Замена твердого покрытия тротуара (асфальтобетонного покрытия)
	1435
	Кв.м.
	986542,23

	Установка бортовых камней
	110
	Пог.м.
	95591,79

	НДС на материалы 20%
	128238,20

	ИТОГО по объекту
	1210372,22

	3.
	Территория района Преображенское
	Устройство ограждений бункерных площадок
	Облицовка ворот
	540
	Кв.м.
	1077359,72

	НДС на материалы 20%
	152091,60

	ИТОГО по объекту
	1229451,32

	ИТОГО по мероприятию
	3495355,68